
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM ESPECIAL DE

SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 29

Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 16/02/2024
BOLETIM ESPECIAL DE SERVIÇO ANO V – Nº 29

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 005/2024-PREG/UFDPar, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 66, de
31 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O cumprimento à ordem judicial proferida no Processo 1001311-26.2024.4.01.4002, no qual foi deferida a tutela de urgência
pleiteada e determinou a formação de banca examinadora especial, nos termos do Art.47, §2º da LDB, a fim de aferir o
aproveitamento de estudos (internato) da discente AMANDA AZEVEDO TORRES, matrícula 20179144119, do curso de Bacharelado
em Medicina da UFDPar.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição Docente da Banca Examinadora Especial do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, nos termos acima referendados, da forma que se segue:

Eneida Anjos Santos Paiva SIAPE 1871321 Presidente

Juliana Lima Almeida SIAPE 3000674 Membro

João Maria Correa Filho SIAPE 1140796 Membro

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUGÊNIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 006/2024-PREG/UFDPar, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 66, de
31 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O cumprimento à ordem judicial proferida no Processo 1001353-75.2024.4.01.4002, no qual foi deferida a tutela de urgência
pleiteada e determinou a formação de banca examinadora especial, nos termos do Art.47, §2º da LDB, a fim de aferir o
aproveitamento de estudos (internato) da discente JOSE VITOR MOTA DE MOURA SILVA, matrícula 20179130810, do curso de
Bacharelado em Medicina da UFDPar.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição Docente da Banca Examinadora Especial do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, nos termos acima referendados, da forma que se segue:

Sabrina Vergani Araújo Teixeira Costa SIAPE 3000349 Presidente

Eneida Anjos Santos Paiva SIAPE 1871321 Membro

Juliana Lima Almeida SIAPE 3000674 Membro

João Maria Correa Filho SIAPE 1140796 Membro

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUGÊNIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO


